

خبر کوتاه

پروژه رصد ایستگاه‌های گاز به بهره‌برداری رسد

با حضور معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، پروژه رصد ایستگاه‌های گاز شرکت‌های گاز استانی در ستاد مدیریت گازرسانی به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز، حامد هاشمی ملایری، رئیس امور بهره برداری مدیریت گازرسانی در این مراسم که با حضور حمیدرضا عراقی، مدیرعامل شرکت ملی گاز برگزار شد، گفت: این پروژه از سال ۸۷ با طرح مطالعاتی خواندن از راه دور کنتورهای خانگی و رصد ایستگاه‌های گاز، آغاز و پس از یک سال بررسی به دو بخش کنتورخوانی از راه دور و رصد ایستگاه های گاز کل کشور تقسیم شد. وی افزود: این پروژه به صورت پایلوت در ایستگاه های گاز دو نیروگاه گازی و با همکاری یک شرکت پیمانکاری انجام و نتایج آن منجر به تدوین دستورکار رصد ایستگاه ها و هر رئیس امور بهره برداری مدیریت گازرسانی تصریح کرد: پس از ابلاغ دستورکار به همه شرکت‌های گاز استانی، شرکت گاز استان زنجان، داولطابانه به عنوان نخستین شرکت، اقدام به اجرای سامانه رصد بر اساس دستورکار یاد شده کرد و پس از آن ۱۶ شرکت گاز استانی بر اساس بودجه دریافتی به تدریج ایستگاه های خود را مجهز به سامانه رصد کردند.

هاشمی ملایری عنوان کرد: به ازای اجرای سامانه رصد روی هر ایستگاه گاز شهری (CGS) به طور میانگین ۳۰ میلیون و هر ایستگاه جایگاه سوخت گاز طبیعی (CNG) ۱۵میلیون تومان هزینه شده است.

وی هدف از اجرای این سامانه را مدیریت انرژی، مدیریت تجهیزات ایستگاهها و ارائه الگوی مصرف کنندگان گاز عنوان کرد و گفت: با اجرای کامل این سامانه، استفاده پهنه از نیروی انسانی، احتساب گازهای محاسبه نشده، طراحی پهنه شبکه‌های تغذیه و توزیع محقق می‌شود. رئیس امور بهره برداری مدیریت گازرسانی با بیان این که طراحی مهندسی این سامانه کاملاً بومی بوده و بر اساس فناوری روز اتوماسیون صنعتی (IIOT) است، اظهار کرد: برخط بودن سامانه و استفاده از روزآمدترین پروتکل‌های اسکادا در دنیا از ویژگی‌های این سیستم است. به گفته هاشمی ملایری، پس از کشورهای روسیه، آمریکا و آلمان، ایران چهارمین کشوری است که از این فناوری استفاده می‌کند.

عملیات اجرایی پتروشیمی کیان به‌زودی آغاز می‌شود

مدیرعامل شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان از آغاز عملیات اجرایی پتروشیمی کیان تا چند روز آینده خبر داد. وی با بیان این که در طرح پتروشیمی، شرکت لینده آلمان افزون بر تامین لایسنس و مهندسی اصولی، علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری است، تاکید کرد: پتروشیمی کیان با این فکر ایجاد شد که محصولات جدید تولید کند. عزیزی تکمیل زنجیره‌های ارزش و تولید محصولات جدید پلیمری و پتروشیمی را رویکرد شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان برای مشارکت و سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی کشور عنوان کرد و افزود: تکمیل زنجیره ارزش یکی از مصادیق بارز اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در سطح صنایع پتروشیمی کشور است. پتروشیمی کیان ظرفیت تولید سالانه نزدیک به چهار میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی و پلیمری شامل اتیلن، پروپیلن، پارازایلین،ارئوزایلین، استایرن، پروپیلن اکساید، بوتادین را دارد.

دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز اعلام کرد: توافق کشورهای عضو و غیر عضو اوپک برای کاهش تولید نفت به بازگشت توازن به بازار جهانی گاز نیز کمک می‌کند. به گزارش پایگاه خبر پلاس از مسکو، محمد حسین عادلی، دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌بی‌سی‌اف) اعلام کرد تلاش تولیدکنندگان نفت عضو و غیر عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای کاهش عرضه و توازن بازار جهانی نفت، به بازگشت توازن به بازارهای جهانی گاز طبیعی تا سال ۲۰۲۲ میلادی نیز کمک خواهد کرد.

وی اعلام کرد: با توجه به پیوند قیمت گاز و نفت، افزایش و تثبیت قیمت نفت می‌تواند در افزایش قیمت گاز نیز انعکاس یابد.

دبیر کل جی‌بی‌سی‌اف گفت: اگر تولیدکنندگان و صادرکنندگان بیشترین تلاش را برای تثبیت قیمت نفت به کار گیرند، این به قیمت گاز نیز کمک می‌کند، زیرا چه خوشتان بیاید چه نه، نفت و گاز سوخت‌های جایگزین هم هستند و

بسیاری از قراردادهای گازی بر اساس نفت قیمت گذاری می‌شوند. عادلی افزود: با توجه به پایداری نسبی این توافق میان تولیدکنندگان نفت عضو و غیر عضو اوپک و احتمال تمدید آن، پیش بینی می‌کنم که



وضع نسبتاً پایدار کنونی ادامه یابد؛ اگر اوضاع به همین منوال ادامه یابد، ممکن است تأثیری مثبت بر قیمت گاز نیز داشته باشد و در نهایت به سرمایه گذاران برای تصمیم‌گیری کمک کند.

با این همه، به گفته وی با وجود مذاکره و تلاش برای تسهیل اراضی برای انتقال خط هستند.

سازمان ملی استاندارد ایران:

کیفیت بنزین در چند سال اخیر رو به بهبود بوده است

بنزن ۱ و در نمونه برداری‌های اخیر ۰.۹ درصد و قابل قبول بوده است.

پیروزیخت به موضوع گوگردموجود در بنزین نیز اشاره و تصریح کرد: حد مجاز استاندارد ملی گوگرد حداکثر ۵۰ جز در میلیون (ppm) است، در سال ۹۳ میزان گوگرد ۱۰۲ جز در میلیون (ppm)، در سال ۹۴ این میزان ۵۸ و در سال ۹۵ در کلان‌شهرها ۴۸ جز در میلیون (ppm) بوده است.

رئیس سازمان ملی استاندارد این آمار را در سال ۹۶ در تهران ۵۸ جز در میلیون (ppm) اعلام کرد که با توجه به میانگین ۲ سال اخیر میزان گوگرد با حد مجاز استاندارد فاصله چندانی ندارد.

روابط عمومی سازمان ملی استاندارد با تاکید بر این نکته که کیفیت بنزین در چند سال اخیر همواره رو به بهبود بوده و به منظور جلوگیری از انتشار نادرست اعداد مربوط به شاخص‌های کیفیت بنزین از رسانه‌هایی که اعداد یا واحدهای نادرستی را منتشر کرده‌اند

تغییر بنیادهای بازار نفت سبب کند شدن بازگشت توازن شده است

صادرکننده نفت (اوپک) به توافق جهانی کاهش عرضه، روند بازگشت توازن به بازارهای جهانی به تأخیر بیفتد. وی تصریح کرد: براساس پیش‌بینی اوپک، رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۸ میلادی ۳.۴ درصد می‌رسد در حالی که این رقم در سال جاری میلادی ۳.۵ درصد خواهد بود. به گفته مشاور دبیر کل اوپک، تقاضای روزانه نفت خام نیز در سال آینده میلادی یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه افزایش می‌یابد که به رشد تقاضای آن در سال ۲۰۱۷ میلادی نزدیک است.

بر اساس برآوردهای اعلام شده از سوی



احداث آن توسط مدیریت طرح عمران مناطق نفتخیز خبر داد و گفت: امید می‌رود با افتتاح بیمارستان جدید بتوان خدمات با کیفیتی ارائه کرد.

خدمات سلامت محور به بخش خصوصی واگذار نمی‌شود

محسن امیریان، مدیر نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق نفتخیز گفت: با توجه به واگذاری برخی شرکت‌های وزارت نفت به بخش خصوصی، ضروری است تمرکز فعالیت مدیران و رؤسای سازمان بهداشت و درمان در مناطق برخوردار، بر درمان غیرمستقیم و در مناطق عملیاتی بر توسعه درمان مستقیم متناسب با گسترش

تولیدکنندگان نفت برای تمدید توافق کاهش تولید نفت تا پایان سال ۲۰۱۸ میلادی، تحقق توافقی مشابه میان کشورهای تولیدکننده گاز بعید است.

دبیر کل جی‌بی‌سی‌اف گفت: با توجه به ماهیت متفاوت نفت و گاز، درباره تأثیر چنین توافقی (برای کاهش تولید گاز) بر بازارهای منطقه‌ای تردید دارم؛ در برخی مناطق سلطه با ال‌ان‌جی و در برخی مناطق سلطه با خط لوله است و تصور این که گاز به یک کالای جهانی و قابل تنظیم تولید تبدیل شود، دشوار است.

به گفته عادلی، عواملی همچون وضع نامطلوب اقتصادی، کاهش شدید قیمت گاز و گرایش به معاملات کوتاه مدت و تک محموله که تردید را در میان تولیدکنندگان بیشتر کرده است، سبب شده‌اند سرمایه‌گذاری در تولید گاز کاهشی

شدید داشته باشد.

با این همه، به گفته وی با توجه به این که کاهش سرمایه‌گذاری سبب کاهش عرضه خواهد شد، این وضع تا سال ۲۰۲۲ میلادی دگرگون خواهد شد.



خواسته است نسبت به اصلاح خبر یاشده و انتشار دوباره آن اقدام کند.

کنگره راهبردی نفت و نیرو که روز سه‌شنبه (۱۸ مهرماه) با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت و معاونان وی و نمایندگان شرکت‌های خارجی و شرکت‌های مجامع انرژی آغاز شده بود، عصر دیربو

نفت و نیرو که روز سه‌شنبه (۱۸ مهرماه) با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت و معاونان وی و نمایندگان شرکت‌های خارجی و شرکت‌های مجامع انرژی آغاز شده بود، عصر دیربو در حضور رکن الدین جوادی، معاون نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت، حبیب الله بیطرف، معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت و غنیمتی فرد، برگزار شد.سومین کنگره راهبردی نفت و نیرو امروز (پنجشنبه، ۲۰ مهرماه) با برگزاری چند کارگاه آموزشی به کار خود پایان می‌دهد.

امکان برون‌سپاری خدمات سلامت در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت فراهم شد

عملیات صنعت نفت باشد.

امیریان با بیان این که خدمات سلامت محور به بخش خصوصی واگذار نمی شود، افزود: با توجه به این که سازمان بهداشت و درمان متولی سلامت خانواده صنعت نفت به حساب می آید و نقش حاکمیتی صنعت نفت نیز در برخی بخش‌ها کاهش یافته است، از این رو با کاهش جمعیت تحت پوشش در برخی مناطق، ارائه خدمات سلامت به صورت مستقیم نیز محدود می‌شود و خرید خدمت می‌تواند کمک شایانی به مدیریت دیگر مراکز بیمارستانی کند.

وی ادامه داد: البته بحث کوچک سازی مطرح نیست، بلکه پوشش دهی خدمات متناسب با فعالیت‌های صنعت نفت مطرح است که باعث کارآمدی و چابک سازی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت می شود. با سیاست‌گذاری مناسب و ارائه آن به مناطق می توان به بهبود عملکرد سازمان در همه مناطق کمک شایانی کرد.

سمت‌ها در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت بررسی می شود
ناصر مولایی؛ مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت با اشاره به بازآرایی ساختار شرکت ملی نفت با توجه به ابلاغ سیاست کلان از سوی مقام عالی وزارت نفت گفت: وضع سمت‌ها و شاغلان در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت بررسی می‌شود از این رو همه باید دست به دست هم بدهیم و ضمن بررسی مشکلات و ارائه راهکارهای عملیاتی به سمتی حرکت کنیم که منافع همگان و در راس آن منافع سازمان تامین شود.

اخبار

مدیرعامل شرکت نفت خبر داد

برگزاری مناقصه ساخت خط لوله پایانه نفت‌وگاز جاسک در هفته جاری

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به ساخت پایانه نفت و گاز جاسک،گفت: فرآیند مربوط به ساخت خط لوله رو به اتمام است و مناقصه بخشی از خط که باقی مانده در هفته جاری انجام می گیرد.

علی کاردر در گفت‌وگو با ایسنا از برگزاری مناقصه ساخت خط لوله پایانه نفت و گاز در غرب شهرستان جاسک خبر داد و افزود: مناقصه خط لوله انجام و بخشی از فرایند تأمین لوله انجام شد و بخشی دیگر هم در هفته جاری نهایی می‌شود. به عبارتی دیگر امور مربوط به خط تمام شده و در حال تسهیل اراضی برای انتقال خط هستند.

وی با بیان اینکه بخش دیگر پایانه نفت و گاز جاسک بخش‌های دریایی و اسکله است، اظهار کرد: بخش دیگر نیز مخازن هستند که مناقصه مخازن نیز به دلیل اینکه قیمت‌های غیرطبیعی از سوی سرمایه‌گذاران ارائه شده فعلاً متوقف شده تا مجدداً تجدید شوند و چنانچه همراهی نکنند، از سرمایه‌گذاران داخلی استفاده خواهیم کرد. بنابراین فرایند مربوط به ساخت رو به اتمام است اما فرایند مربوط به مخازن ناتمام مانده که اهمیت چندانی ندارند زیرا سرعت اتمام آنها بیش از خط است. خط لوله در اولویت قرار دارد و بعد از آن SPM و اسکله‌های دریایی.

بر اساس این گزارش، پایانه نفتی جاسک، دومین پایانه بزرگ صادرات نفت ایران است که پرونده آن در دولت یازدهم گشوده شد و قرار است تا سال ۱۴۰۰ به بهره برداری رسمی برسد، اما اجرای پروژه‌های نفتی در بندر جاسک امکان انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت سنگین از منطقه گوره به منطقه جاسک در استان هرمزگان، پهلوگیری کشتی های با ظرفیت ۲ میلیون تن و ذخیره سازی ۱۰ میلیون بشکه نفت خام امکان پذیر خواهد شد.

اوپک بر آورد تقاضای جهانی نفت را بالا برد

اوپک در تازه‌ترین گزارش خود ضمن اعلام افزایش تولید اعضای این سازمان در ماه سپتامبر، برآورد رشد تقاضای نفت را دوباره بالا برد.

به گزارش شبکه خبری سی ان بی سی، تولید نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در ماه سپتامبر امسال به دومین رقم بالای خود در سال جاری میلادی دست یافت، در حالی که این رقم در ماه پیش از آن کاهش یافته بود.

همچنین برآورد خود را از رشد تولید نفت در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ میلادی افزایش داد، ۱۴ عضو اوپک در ماه سپتامبر امسال در مجموع ۳۲ میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه نفت تولید کردند که حدود ۸۸ هزار و ۵۰۰ بشکه افزایش داشت.

نجریه و لیبی که از توافق جهانی کاهش تولید نفت مستثنی هستند، در زمینه رشد تولید پشت‌تر بودند و هر یک تولید روزانه خود را در ماه سپتامبر ۵۰ هزار بشکه بالا بردند.

عراق نیز تولید نفت خود را در این ماه افزایش داد، این کشور هنوز تولید خود را به میزان مقرر در توافق جهانی کاهش تولید نفت کاهش نداده است. اوپک همچنین برآورد رشد تقاضای روزانه نفت جهان را بالا برد و پیش‌بینی کرد که این رقم در سال ۲۰۱۷ میلادی یکی میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه و در سال ۲۰۱۸ میلادی یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه خواهد بود. این سازمان همچنین برآورد رشد تولید نفت کشورهای غیر عضو اوپک را برای سال جاری میلادی کاهش داد. طبق اعلام اوپک، سطح ذخیره‌سازی نفت خام در کشورهای عضو سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی (OECD) در ماه اوت امسال کمتر از سه میلیارد بشکه بوده که همچنان بالاتر از میانگین پنج ساله است.

امضای قرارداد یکپارچه‌سازی میادین یاران شمالی و جنوبی تا ۱۵ آذر

مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت مهندسی و توسعه نفت از امضای قرارداد یکپارچه‌سازی میدان‌های یاران شمالی و یاران جنوبی تا ۱۵ آذر خبر داد و گفت: این قرارداد بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت صنعت گاز پرسیا امضا می‌شود. سیدنورالدین شهنازی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا در مورد طرح یکپارچه‌سازی میدان‌های نفتی یاران شمالی و یاران جنوبی اظهار کرد: کارهای مقدماتی یکپارچه‌سازی میدان‌های یاران شمالی و یاران جنوبی در حال انجام است. در مرحله مقدماتی مذاکراتی در قالب HOA صورت گرفته و بندهای نوشته شده است،وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌هایی که بین شرکت متن و شرکت نفت و گاز پرشیا صورت گرفته، قرار است تا ۱۵ آذر سال جاری مقدمات قرارداد یکپارچه‌سازی میدان‌های یاران شمالی و یاران جنوبی فراهم شود و قراردادی بین شرکت ملی نفت و شرکت صنعت نفت و گاز پرشیا منعقد شود تا این میدان به صورت یکپارچه و در قالب قراردادهای جدید نفت توسعه داده شود. مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت مهندسی و توسعه نفت در ادامه در مورد مذاکره با شرکت‌های خارجی برای توسعه میدان یادآورن توضیح داد: اپراتور توسعه این میدان شرکت صنعت نفت و گاز پرشیا است که این شرکت قرار است در مشارکت با شرکت سرشناس روسی برای توسعه میدان یاران بهره ببرد. شهنازی‌زاده ادامه داد: البته برای انجام مطالعات و مهندسی این میدان از یک مشاور اروپایی استفاده شده است که این مشاور در حال انجام مطالعه است و امی دوارم با MDP که توسط این مشاور ارائه می‌شود، توسعه میدان یاران صورت بگیرد.